7

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района

Владимирской области
от  01.07.2019                                                                                                  № 148 .
Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2020 год и на период до 2029 года

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», приказом Министерства Энергетики РФ от 29.12.2012  №  565/667 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке схем теплоснабжения», по результатам публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения МО «Поселок Вольгинский», состоявшихся 28.06.2018 года
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2020 год и на период до 2029 года согласно приложению № 1.
2. Утвердить протокол публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2020 год и на период до 2029 года согласно приложению № 2.
3. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2020 год и на период до 2029 года согласно приложению № 3.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по основной деятельности.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Вольгинский Вестник», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Вольгинский» www.volginskiy.com.
И.о. главы администрации

поселка Вольгинский И.Г. Киселев

Приложение № 2

к постановлению администрации

поселка Вольгинский

от  01.07.2019  № 148.
ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по проекту актуализированной схемы теплоснабжения на 2020 г. и на период до 2029 года муниципального образования «Поселок Вольгинский»

Петушинского района Владимирской области
п. Вольгинский                                                                           «28» июня 2019 г.

Место и время проведения публичных слушаний: п. Вольгинский 28 июня 2019 года в 12:00 часов в малом зале Вольгинского культурно-досугового центра, находящегося по адресу: пос. Вольгинский ул. Старовская, д. 9.

Способ информирования общественности: материалы по проекту актуализированной схемы теплоснабжения МО «Поселок Вольгинский» размещены в сети Интернет на сайте администрации поселка Вольгинский: www.volginskiy.com.

Информационное объявление о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Вольгинский Вестник» № 10 (240) от 21.06.2019 года и на сайте администрации поселка Вольгинский: www.volginskiy.com.

Председатель комиссии публичных слушаний: Гаранин В.В. - глава администрации поселка Вольгинский.

Секретарь комиссии публичных слушаний: Широкова Е.Ю. - начальник отдела жизнеобеспечения МКУ «АХЦ».
Члены комиссии публичных слушаний:

Киселев И.Г. - заместитель главы  по основной деятельности;

Гуляев С.В. - глава МО «Поселок Вольгинский»;

Чванова Е.В. - заведующий отделом по управлению имуществом и землеустройству администрации поселка Вольгинский.

Участники публичных слушаний: в публичных слушаниях приняло участие 58 человек. Лица, принявшие участие в слушаниях, зарегистрированы в списке участников слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу. С приложением можно ознакомиться в администрации поселка Вольгинский, опубликованию не подлежит.

Предмет слушаний: рассмотрение проекта доработанной актуализированной схемы теплоснабжения МО «Поселок Вольгинский» Петушинского района Владимирской области на 2020 год и на период до 2029 года.

Основание для проведения публичных слушаний: публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», приказом Министерства Энергетики РФ от 29.12.2012 № 565/667 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке схем теплоснабжения», Уставом муниципального образования «Поселок Вольгинский», Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Совета народных депутатов пос. Вольгинский от 29.09.2016 № 45/10, постановлением администрации поселка Вольгинский от 17.06.2019 № 133 «Об организации и проведении публичных слушаний по доработанному проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2020 год и на период до 2029 года».
Повестка дня: обсуждение доработанного проекта актуализированной схемы теплоснабжения МО «Поселок Вольгинский» на 2020 год и на период до 2029 года.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Краткое вступительное слово председательствующего с информацией о присутствующих и порядке проведения публичных слушаний.

2. Доклад по проекту доработанного проекта актуализированной схемы теплоснабжения МО «Поселок Вольгинский» на 2020 год и на период до 2029 года представил заместитель главы по основной деятельности Киселев И.Г., содокладчик  руководитель проектной организации ООО «Владрегионэнерго» Манов А.Г.

3. Рассмотрение вопросов, замечаний, предложений участников публичных слушаний, которые могут быть заданы в порядке поступления заявок, как в устной, так и в письменной форме.

4. Голосование по одобрению проекта актуализированной схемы теплоснабжения МО «Поселок Вольгинский». Подведение итогов голосования.

5. Принятие итогового документа публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:

1. Краткое вступительное слово председательствующего с информацией о комиссии и порядке проведения публичных слушаний.

2. Заместитель главы по основной деятельности Киселев И.Г. выступил с презентацией доработанного проекта актуализированной схемы теплоснабжения МО «Поселок Вольгинский» на 2020 год и на период до 2029 года.

3. Руководитель проектной организации ООО «Владрегионэнерго» Манов А.Г. выступил с информацией о предложениях и замечаниях к проекту актуализации схемы теплоснабжения, включенных в схему.

Вопросы и предложения:
	Ф.И.О. участника публичных

слушаний
	Вопросы и предложения
	Ответы

	Круглова Т.И.
	Графическая часть схемы теплоснабжения имеет ошибки в названии улиц.
	Наименования улиц исправлены.

	Круглова Т.И.
	В схеме теплоснабжения не указаны отапливаемые площади жилищного фонда.
	На стр. 12 схемы теплоснабжения указаны отапливаемые площади жилищного фонда на 2019 и 2020 годы.

	Круглова Т.И.
	На титульном листе схемы теплоснабжения не указаны № и дата постановления об утверждении схемы.
	На титульном листе схемы теплоснабжения указаны № и дата постановления об утверждении схемы теплоснабжения.

	Круглова Т.И.
	Не указаны идентификационные номера мероприятий в схеме теплоснабжения и обосновывающих материалах к схеме теплоснабжения за исключением раздела 16 обосновывающих материалов к схеме теплоснабжения «реестр проектов схемы теплоснабжения».
	В Таблицах 6.2.1, 7.6.1, 10.1.1, 10.2.1 схемы теплоснабжения указаны идентификационные номера мероприятий в соответствии с реестром проектов схемы теплоснабжения обосновывающих материалов к схеме теплоснабжения.

	Круглова Т.И.
	Показатели эффективности производства тепловой энергии не соответствуют концессионному соглашению по величине отношения технологических потерь тепловой энергии, теплоносителя к материальной характеристике.
	Индикаторы развития системы теплоснабжения скорректированы и приведены в соответствие концессионному соглашению.

Председатель: «В ходе публичных слушаний были заслушаны мнения и  рекомендации участников публичных слушаний. На поступившие в ходе обсуждения вопросы и предложения участников даны ответы и разъяснения докладчиком, а также руководителем проектной организации ООО «Владрегионэнерго» и главным инженером Петушинского филиала ООО «Владимиртеплогаз». Вопросы и предложения, высказанные в ходе публичных слушаний отражены в протоколе и направляются в комиссию по публичным слушаниям для внесения замечаний при наличии оснований в схему теплоснабжения».

На основании вышеизложенного предлагаю:

1. Публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения МО «Поселок Вольгинский» Петушинского района Владимирской области считать состоявшимися.

2. Проект доработанной актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2020 год и на период до 2029 года направить на утверждение с замечаниями и предложениями, высказанными участниками публичных слушаний при наличии оснований.

Протокол публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения МО «Поселок Вольгинский» разместить на сайте администрации поселка Вольгинский www.volginskiy.com.
Проголосовало: «За» - 34 человек. «Против» - 18 человек. «Воздержались» - 3 человек.

Публичные слушания считаются закрытыми.

Председатель публичных слушаний: __________________ /Гаранин В.В./

Секретарь публичных слушаний : _____________________/Широкова Е.Ю./

Приложение № 3

к постановлению администрации

поселка Вольгинский

от  01.07.2019  № 148.
З А К Л Ю Ч Е Н И Е

о результатах публичных слушаний

по вопросу актуализации схемы теплоснабжения

муниципального образования «Поселок Вольгинский»
Петушинского района Владимирской области

на период до 2029 года
пос. Вольгинский                                                         28.06.2019 г.

В соответствии с постановлением администрации поселка Вольгинский от 17.06.2019 № 133 «Об организации и проведении публичных слушаний по доработанному проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2020 год и на период до 2029 года», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» 28 июня 2019 года в помещении малого зала Вольгинского КДЦ в 12.00 часов состоялись публичные слушания по вопросу актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Поселок Вольгинский» Петушинского района Владимирской области на 2020 год и на период до 2029 года.

Председатель комиссии по публичным слушаниям Гаранин В.В. представил комиссию, объявил тему и регламент проведения публичных слушаний.

В соответствии с регламентом публичных слушаний был заслушан доклад заместителя главы администрации по основной деятельности Киселева И.Г. Докладчик ознакомил участников публичных слушаний с основными разделами схемы теплоснабжения МО «Поселок Вольгинский».

Докладчик и приглашенные: руководитель проектной организации ООО «Владрегионэнерго» Манов А.Г., главный инженер филиала ООО «Владимиртеплогаз» Копытов А.В. ответили на вопросы участников публичных слушаний.

В ходе публичных слушаний участники обменялись мнениями, высказали свои предложения и замечания по схеме теплоснабжения МО «Поселок Вольгинский».

Рассмотрев представленные материалы, учитывая мнение участников публичных слушаний, выраженное большинством голосов, комиссия по проведению публичных слушаний направляет на утверждение схему теплоснабжения муниципального образования «Поселок Вольгинский» Петушинского района Владимирской области на 2020 год и на период до 2029 года с замечаниями и предложениями, высказанными участниками публичных слушаний при наличии оснований.
Председатель комиссии

по публичным слушаниям                                                                 В.В. Гаранин